
1 

 

 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo 

„Wolkerova – Sibiř. nám., rek. komunikace, Praha 6, č. akce 999032–2. etapa“  
 

číslo Dodatku Objednatele: 3/23/5900/012/1 PID: TSKAX001HNZ0 
číslo Smlouvy Objednatele: 3/23/5900/012 PID: TSKAX000X7C0 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 1511.3041300DKO 
  
 

I.  
Smluvní strany 

  

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Sídlo: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k výše uvedené smlouvě o dílo je oprávněn 
zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, 
místopředseda představenstva. 
 
(dále také „Objednatel“ nebo „TSK“ ) 
 
  a 

(B) EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO:  452 74 924 
DIČ: CZ45274924 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1561 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 0141340199/0100 
Zastoupení: xxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Praha západ (na základě plné moci) 

(dále také  „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně „Smluvní 
strana“) 

 

II.   
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k výše 

uvedené Smlouvě o dílo ze dne 5.4.2023 uzavřené k Rámcové dohodě na běžnou  
a souvislou údržbu pozemních komunikací na území hl. m. Prahy, která nabyla účinnosti 
dne 15.10.2020 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 11 Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), 
odst. 11.1 a doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy (Specifikace Díla včetně Dílčího ceníku)  
o Přílohu č. 1 Dodatku – Změnové listy č. 1 až 4 ( dále také „ZBV č. 1-4“), vč. Přehledu 
změn stavby, přičemž důvodem těchto změn jsou dle Změnových listů ZBV č. 1, 2 a 4 



2 

 

změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (dále také „VZ“), ve smyslu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  (dále jen „ZZVZ“),   a dále dle ZBV 
č. 3 změny závazku ze smlouvy na VZ, ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 
3. Jedná se o následující změny: 

 
a) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č. 1, 2 a 4 (§ 222 odst. 4 ZZVZ): 

 

➢ dle ZBV č. 1: úpravy schodišť a podezdívek plotů: 

       v průběhu realizace stavby při demoličních pracích a při následném dláždění bylo 

nutné vyřešit plynulé a logické napojení mezi novými zpevněnými plochami stávající 

zástavbou. Jednalo se o: 

A) oprava poškozených schodišťových stupňů a žulového soklu před střední školou při 

Velvyslanectví Ruska v ČR (č.p. 4) 

B) výšková rektifikace schodišťových stupňů dle nové nivelety chodníku (km 0,088 a 

0,147) 

C) výškové vyrovnání podél plotu chrámu sv. Ludmily (č.p.10) 

D) oddělení od stávající zeleně před hotelem Schwaiger (č.p. 59) 

 

       Soupis prací byl rozšířen o: A) osazení 3 m2 žulových desek na sokl, B) očištění a 

znovu osazení stávajících schodišťových stupňů délky 22 bm, C) osazení 80 bm 

betonových chodníkových obrub a vyplnění prostoru mezi obrubníkem a plotem 

betonovým potěrem, D) osazení 11 bm žulových krajníků. 

 

➢ dle ZBV č. 2: rozsah úprav v křižovatkách: 

       na základě požadavku TSK na bezbariérovost přechodu v ul. Bubenečská (km 0,000) 

byl rozšířen zábor stavby na obě strany nároží. Zároveň byl zábor stavby rozšířen o 

napojení s ul. Goeteho z důvodu rektifikace kanalizačního poklopu a plynulého 

napojení nové a stávající vozovky. 

 

       Soupis prací byl rozšířen práce spojené s úpravou křižovatek. 

. 

➢ dle ZBV č.4: doplnění mobiliáře (litinových sloupků typu „C“):  

  na základě požadavku MČ Praha 6 z důvodu zamezení parkování vozidel na 

chodnících (a tedy zabránění jejich poškození) byla realizační dokumentace doplněna 

o osazení dalších 32 ks parkovacích sloupků. Umístění vychází z konzultace s Policií 

ČR, OSK TSK a odboru památkové péče MHMP.  

 

  Soupis prací byl navýšen o práce spojené s dodáním a osazením 32 ks 

antiparkovacích sloupků (z toho 6 ks bude použito ze skladu správce komunikace).  

 

 

• Vícepráce dle ZBV č. 1,2 a 4 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                  902 584,36 Kč 
 

  Jedná se o změny závazku ze Smlouvy na VZ, které nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní VZ a nižší než 15% 

původní hodnoty závazku ze Smlouvy na VZ na stavební práce, která není koncesí. 

 

b) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č. 3 (§ 222 odst. 6 ZZVZ): 
 
➢ dle ZBV č. 3: navýšení bouracích prací: 

A) V průběhu realizace stavby po odstranění dlažby byla zastižena stávající 

konstrukční vrstva z betonu. V ul. Schwaigerova byla betonová deska armována a 



3 

 

nebylo tedy možné její odfrézování, ale bylo nutné její odstranění pomocí 

hydraulických kladiv a nůžek. 

B) V chodnících před chrámem sv. Ludmily (km 0,000-0,070) a po obou stranách ul. 

Swaigerova (0,000-0,062) byly zastiženy stávající betony a asfalty ve vrstvách 

mocnějších než se předpokládalo. 

C) Zároveň při hloubení kanalizačních přípojek bylo konstatováno obetonování 

kanalizačního řadu. Pro napojení bylo nutné beton vybourat. Pro dokončení stavby 

bylo nezbytné odstranění výše uvedených konstrukcí.  

 

V soupisu prací bylo: A) nahrazeno odstranění nestmelených podkladních vrstev za 

stmelené v rozsahu 2370 m2 v průměrné tloušťce 25 cm (lokálně až 40 cm), příplatek 

za armovaný beton je formou hodinové sazby, B) navýšeno bourání stmelených vrstev 

o cca 90 m3 (rozdíl 15 cm v ploše 590 m2), navýšeno bourání asfaltového krytu o 12 

m3 (rozdíl 5 cm v ploše 250 m2), C) nahrazeno hloubení v zemině za vybourání 1,2 m 

litého betonu ve výkopech pro napojení 6xUV. 

 

• Vícepráce dle ZBV č. 3 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                       4 591 495,42 Kč 

• Méněpráce dle ZBV č. 3 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                   - 1 649 263,58 Kč 
 

  Cenové navýšení dle navrhovaných změn   

              dle ZBV č. 3 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                           2 942 231,84 Kč 
 

Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 

jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jež nemění celkovou 

povahu VZ a celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 6 ZZVZ, 

při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto 

změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 

 

 

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku, se Smluvní 
strany dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o Změnové listy č. 1 až 4, vč. Přehledu 
změn stavby, a dále, že znění čl. 11, odst. 11.1 Smlouvy, se v části Cena Díla a Cena bez 
DPH nahrazuje novým zněním takto: 
 
 

Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky), odst. 11.1: 
 

11.1 Cena Díla je určena na základě Dílčího ceníku, který je nedílnou součástí Přílohy č. 1 
této Smlouvy a který je doplněn o Změnové listy č. 1 až 4 vč. Přehledu změn stavby, a 
činí:  

 
Cena dle Smlouvy bez DPH:                                         42 277 363,45 Kč 

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn   
           dle Dodatku – ZBV č. 1,2 a 4   (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:          902 584,36 Kč   

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn   
           dle Dodatku – ZBV č. 3  (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                 2 942 231,84 Kč     

 
Cena dle Smlouvy vč. Dodatku, bez DPH:                                        46 122 179,65 Kč 
  
 
 



4 

 

III.  
                                        Nahrazení čl. 15 Smlouvy 
 

Vzhledem k aktualizaci interních předpisů Objednatele se čl. 15 Smlouvy „Compliance doložka a 
protikorupční doložka“ nahrazuje níže uvedeným zněním následovně:  
 
15. Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 

15.1 Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se 
k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů. 

15.2 Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 15.1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

15.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budou uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

15.4 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 3 Dodatku – 
Souhrnná smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň nahrazuje 
Přílohu č.4 a č.5 Smlouvy a stává se nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

 

 
IV.   

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i 

Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
6. Součástí tohoto Dodatku jsou Přílohy: 

a) Příloha č. 1 - ZBV č. 1-4, včetně Přehledu změn stavby, 
b) Příloha č. 2 - Plná moc – xxxxxxxxxxx 
c) Příloha č. 3 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nahrazuje Přílohy č. 4  a  5 Smlouvy 



5 

 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho Příloh, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 23.11.2023            V Praze dne      
 
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.           Za EUROVIA CS, a.s. 
 
                                         
 
 
 
.....................................................                                        ............................................................ 
Ing. Josef Richtr                  xxxxxxxxxx 
místopředseda představenstva    ředitel závodu Praha západ 
                   (na základě plné moci)  


